
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil

Kode MJF430/2

Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir05-10-2020

Sesi 5
12-10-2020

Sesi 5
19-10-2020

Sesi 5
26-10-2020

Sesi 5
02-11-2020

Sesi 5
09-11-2020

Sesi 5
16-11-2020

Sesi 5
23-11-2020

Sesi 5
30-11-2020

Sesi 5
07-12-2020

Sesi 5
14-12-2020

Sesi 5
21-12-2020

Sesi 5
28-12-2020

Sesi 5
04-01-2021

Sesi 5
21-09-2020

Sesi 5
28-09-2020

Sesi 5

1 21160000196 YEARNUAR RAMADHAN DWI PUTRA 1 13 (81.25%)

2 21170000001 MUKLIS HERMAWAN 1 15 (93.75%)

3 21170000013 ADI SETIA 16 (100.00%)

4 21170000031 BADRIYATUL KHOERIYAH 1 15 (93.75%)

5 21170000043 ADJIE IRHAMSYAH 16 (100.00%)

6 21170000058 ERVA AYU SEPTIANA 16 (100.00%)

7 21170000067 EVA SYAMSIATUL MA`RIPAH 1 15 (93.75%)

8 21170000089 NENDEN APRILIANI 1 15 (93.75%)

9 21170000111 GEUBRINA RASEUKIE 16 (100.00%)

10 21170000117 ELSADA AMBARITA 16 (100.00%)

11 21170000120 DINA TRI LESTARI 5 11 (68.75%)

12 21170000127 DESLITA 16 (100.00%)

13 21170000132 TITIN MAETASARI 16 (100.00%)

14 21170000137 MUHAMMAD ADAM LAKSANA 2 14 (87.50%)

15 21170000138 RISMAYANTRI SIHALOHO 1 15 (93.75%)

16 21170000155 MONA LORREN FARHAN 2 14 (87.50%)

17 21170000159 SITI WAHYUNI ANGGRAINI 3 13 (81.25%)

18 21170000165 Wynne Hestia 5 11 (68.75%)

19 21170000172 HENI PURWANTI 4 12 (75.00%)

20 21170000179 ABDUL RAHMAN 1 15 (93.75%)

21 21170000215 FAUZIAH WIDYA NINGRUM 1 15 (93.75%)

22 21170000232 MAY DITA PRATIWI 16 (100.00%)

23 21170000243 ADELINE AMARA ARINA 2 14 (87.50%)

24 21170000249 ANDRIANSYAH HANDIANTO 2 14 (87.50%)

25 21170000251 OVYRA CINTADIKA 1 15 (93.75%)

26 21170000256 EKA IZUL MAGHFIROH 2 14 (87.50%)

27 21170000265 MARWAH HANIS AISYAH 1 15 (93.75%)

28 21170000294 ALPHA DELLA 16 (100.00%)

29 21170000323 SONNY PRATAMA 2 14 (87.50%)

30 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA 4 12 (75.00%)

31 21170000376 ALIF FARHAN CHERIAGI 16 (100.00%)

32 21170000389 RYAN REZKY 16 (100.00%)

33 21170000420 MAULIDYAH RAZAK 1 15 (93.75%)

34 21170000421 CHRISTIAN 16 (100.00%)

35 21170000447 ANDY ROMULUS 16 (100.00%)

36 21180000360 BASA MICHAEL NABABAN 5 11 (68.75%)

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA
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TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 5 0 7 0 21 0 49
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF430/2

Mata Kuliah : KEUANGAN INTERNASIONAL

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Status : Publish, Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21160000196 YEARNUAR RAMADHAN DWI PUTRA 100 72 69 79 76 3.50 B+

2 21170000001 MUKLIS HERMAWAN 100 73 70 81 77.20 3.50 B+

3 21170000013 ADI SETIA 100 78 67 82 78.10 3.75 A-

4 21170000031 BADRIYATUL KHOERIYAH 100 78 71 83 79.60 3.75 A-

5 21170000043 ADJIE IRHAMSYAH 100 75 40 77 67.60 2.75 B-

6 21170000058 ERVA AYU SEPTIANA 100 78 74 82 80.20 4 A

7 21170000067 EVA SYAMSIATUL MA`RIPAH 100 78 55 80 73.90 3 B

8 21170000089 NENDEN APRILIANI 100 72 55 79 71.80 3 B

9 21170000111 GEUBRINA RASEUKIE 100 75 59 83 75.10 3.50 B+

10 21170000117 ELSADA AMBARITA 100 75 62 83 76 3.50 B+

11 21170000120 DINA TRI LESTARI 100 69 81 75 77.50 3.50 B+

12 21170000127 DESLITA 100 75 62 79 74.80 3.50 B+

13 21170000132 TITIN MAETASARI 100 75 63 81 75.70 3.50 B+

14 21170000137 MUHAMMAD ADAM LAKSANA 100 55 77 74 71.80 3 B

15 21170000138 RISMAYANTRI SIHALOHO 100 70 56 69 68.50 2.75 B-

16 21170000155 MONA LORREN FARHAN 100 75 74 85 80.20 3.75 A-

17 21170000159 SITI WAHYUNI ANGGRAINI 100 49 80 71 70 3 B

18 21170000165 Wynne Hestia 100 61 73 76 73 3 B

19 21170000172 HENI PURWANTI 100 41 55 65 58.30 1 D

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah...

1 of 2 04/03/2021, 11:37



20 21170000179 ABDUL RAHMAN 100 78 67 79 77.20 3.50 B+

21 21170000215 FAUZIAH WIDYA NINGRUM 100 64 68 65 69.10 3 B

22 21170000232 MAY DITA PRATIWI 100 75 75 82 79.60 3.75 A-

23 21170000243 ADELINE AMARA ARINA 100 75 69 79 76.90 3.50 B+

24 21170000249 ANDRIANSYAH HANDIANTO 100 72 83 78 79.90 3.75 A-

25 21170000251 OVYRA CINTADIKA 100 35 62 79 62.80 2.50 C+

26 21170000256 EKA IZUL MAGHFIROH 100 53 71 75 69.70 3 B

27 21170000265 MARWAH HANIS AISYAH 100 70 55 77 70.60 3 B

28 21170000294 ALPHA DELLA 100 78 70 87 80.50 4 A

29 21170000323 SONNY PRATAMA 100 66 73 76 74.50 3 B

30 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA 100 18 40 78 50.80 1 D

31 21170000376 ALIF FARHAN CHERIAGI 100 73 69 71 73.90 3 B

32 21170000389 RYAN REZKY 100 78 65 75 75.40 3.50 B+

33 21170000420 MAULIDYAH RAZAK 100 65 55 79 69.70 3 B

34 21170000421 CHRISTIAN 100 78 71 72 76.30 3.50 B+

35 21170000447 ANDY ROMULUS 100 70 67 72 72.70 3 B

36 21180000360 BASA MICHAEL NABABAN 100 6 55 65 47.80 0 E

Total 3600 2378 2358 2773 2612.70 0

Rata-rata 100 66.06 65.50 77.03 72.58 0

Batas Akhir Entri Nilai4 22-01-2021 s.d 23-01-2021
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Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 36

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 21-09-2020 s/d 28-09-2020

Judul Pertemuan Tanggal 21 September 2020

Deskripsi Pengantar Keuangan Internasional

Kehadiran Mahasiswa 97.22 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Syllabus EBOOK ppt EBOOK

2 Globalisasi dan Perusahaan MultinasionalEBOOK ppt EBOOK

3 Tujuan dan Tata Kelola Perusahaan MultinasionalEBOOK ppt EBOOK

4 Syllabus (Revisi) EBOOK Syllabus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Dampak Virus Corona terhadap Nilai 

Tukar Rupiah
35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2020 s/d 05-10-2020

Judul Pertemuan Tanggal 28 September 2020

Deskripsi Sistem Moneter Internasional

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Sistem Moneter Internasional EBOOK ppt EBOOK

2 Pasar Valuta Asing EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Wow! Harga Emas Dunia Diprediksi 

Tembus Rp 4,5 Juta/gram
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 05-10-2020 s/d 12-10-2020

Judul Pertemuan Tanggal 5 Oktober 2020

Deskripsi Neraca Pembayaran

Kehadiran Mahasiswa 88.89 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Neraca Pembayaran EBOOK ppt EBOOK

2 Laporan Neraca Pembayaran Indonesia Triwulan II 2020EBOOK Laporan EBOOK

3 Data NPI Q2 Tahun 2020 EBOOK Data excel EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengaruh Neraca Perdagangan 

dengan Nilai Tukar Mata Uang
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal

                 

Jawaban agar ditulis-

tangan pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas polos

 dengan nama dan 

NIM, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format 

pdf, dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 12 

Oktober 2020. 

30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4



Waktu 12-10-2020 s/d 19-10-2020

Judul Pertemuan Tanggal 12 Oktober 2020

Deskripsi Kondisi Paritas Internasional

Kehadiran Mahasiswa 97.22 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kondisi Paritas Internasional EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Mengejutkan! The Fed Gunting 

Bunga 50 BPS (0.50%)
35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal Paritas Internasional

                 

Kerjakanlah soal 

terlampir. Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris atau kertas 

polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 19 Oktober 

2020.

32 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 26-10-2020

Judul Pertemuan Tanggal 19 Oktober 2020

Deskripsi Derivatif Valuta Asing

Kehadiran Mahasiswa 94.44 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Penentuan dan Peramalan Nilai TukarEBOOK ppt EBOOK

2 Pasar Derivatif Valuta Asing EBOOK ppt EBOOK

3 Jawaban Latihan Soal 5 Oktober 2020EBOOK ppt EBOOK

4 Jawaban Latihan Soal 12 Oktober 2020EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Latihan Soal Options

                 

                 

Kerjakanlah soal 

terlampir.Jawaban

 agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris atau kertas 

folio, 

difoto, dikonversi 

menjadi 1 file dengan 

format pdf, dan di-

upload 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 26 

Oktober 2020.

34 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2020 s/d 02-11-2020

Judul Pertemuan Tanggal 26 Oktober 2020

Deskripsi

Swaps Suku Bunga dan Valuta Asing 

(Interest Rate and Currency Swaps)

Kehadiran Mahasiswa 94.44 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Swaps Suku Bungan dan Valuta Asing (Interest rate and Currency Swaps)EBOOK ppt EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1
Nilai Tukar Rupiah Sepanjang Masa 

(Aug 9, 2019)
33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal Interest Arbitrage

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas 

polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload

 ke estudy selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 2 November 

2020.

32 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2020 s/d 09-11-2020

Judul Pertemuan Tanggal 2 November 2020

Deskripsi

Review dan Pembahasan Latihan 

Soal

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Jawaban Latihan Soal 19 Oktober 2020EBOOK ppt EBOOK

2 Jawaban Latihan Soal 26 Oktober 2020EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 09-11-2020 s/d 09-11-2020

Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Tengah Semester UTS 0 menit 76.31



Pertemuan 9

Waktu 16-11-2020 s/d 23-11-2020

Judul Pertemuan Tanggal 16 November 2020

Deskripsi Eksposur Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 91.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Eksposur Transaksi EBOOK ppt EBOOK

2 Penjelasan Swap Suku Bunga VIDEO Audio Visual VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
nalis: Terus Menguat, Rupiah 

Berpeluang Tembus Rp 14.100/USD
30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Latihan Soal Interest Arbitrage & Call 

Options

                 

Kerjakanlah latihan 

soal terlampir. 

Jawaban ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file 

dalam format pdf, 

dan diupload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 21.00 

tanggal 16 November 

2020.

30 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2020 s/d 30-11-2020

Judul Pertemuan Tanggal 23 November 2020

Deskripsi

Eksposur Operasional dan Eksposur 

Translasi

Kehadiran Mahasiswa 88.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Eksposur Operasional EBOOK ppt EBOOK

2 Eksposur Translasi EBOOK ppt EBOOK

3 Laporan Keuangan INDF 2019 EBOOK ppt EBOOK

4 Perhitungan Cross Currency Swaps EBOOK ppt EBOOK

5 Perhitungan Cross Currency Swaps_ExcelEBOOK Excel EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Rupiah Melemah, Setelah Menguat 

6 Hari
29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11



Waktu 30-11-2020 s/d 07-12-2020

Judul Pertemuan Tanggal 30 November 2020

Deskripsi Foreign 

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Evaluasi Strategi Hedging Eksposur TransaksiEBOOK ppt EBOOK

2 Foreign Direct Investment EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Minat Investor Asing Ke Indonesia 

Turun
28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Latihan Soal Evaluasi Strategi 

Hedging

                 

Kerjakanlah soal 

terlampir. Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file 

dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy paling lambat 

jam 18.30 

tanggal 7 Desember 

        2020.

25 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2020 s/d 14-12-2020

Judul Pertemuan Tanggal 7 Desember 2020

Deskripsi Sumber dan Biaya Modal Global

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Sumber Modal Ekuitas Global EBOOK ppt EBOOK

2 Sumber Modal Utang Global EBOOK ppt EBOOK

3 Biaya Modal Global EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Adaro Terbitkan Global Bond US$ 

750 juta atau Rp 10,51 Triliun
27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 28-12-2020

Judul Pertemuan Tanggal 14 Desember 2020

Deskripsi Peranggaran Modal Internasional



Kehadiran Mahasiswa 77.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Peranggaran Modal Internasional EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Produk Mie Indonesia Berjaya di 

Pasar Turki
29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Latihan Soal

                 

Kerjakanlah 

soal terlampir. 

Jawaban boleh 

dihitung dengan 

menggunakan excel, 

namun 

kemudian ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris atau 

kertas polos 

sesuai template yang 

terdapat pada soal, 

difoto, dikonversi 

dalam 1 file

 dengan format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 18.30

 tanggal 28 Desember 

2020.

                1

4 Desember 

25 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2020 s/d 28-12-2020

Judul Pertemuan Tanggal 21 Desember 2020

Deskripsi Aplikasi Teknik Peranggaran Modal

Kehadiran Mahasiswa 69.44 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aplikasi Teknik Peranggaran Modal InternasionalEBOOK ppt EBOOK

2 Aplikasi Teknik Peranggaran Modal Internasional (Revisi)EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Peringkat Investasi Indonesia 

Terbang Tinggi
25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021

Judul Pertemuan Tanggal 28 Desember 2020

Deskripsi Review

Kehadiran Mahasiswa 94.44 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jawaban Latihan Soal 14 Desember 2020EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Upload Kartu Ujian
Agar kartu ujian di-

upload.
30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2021 s/d 04-01-2021

Judul Pertemuan Tanggal 4 Januari 2021

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS UAS 240 menit 61.92


